

SEO S.A.

**Ungeprüfter verkürzter
Konzern-Zwischenabschluss**

zum 30.06.2012

Lagebericht

Das erste Halbjahr 2012 stand wie die Vorjahre ganz im Zeichen des Projektes M11. Parallel zum Ausbau wurden im Kraftwerk Vianden die geplanten umfangreichen Instandhaltungs- und Modernisierungsmaßnahmen durchgeführt, um weiterhin eine möglichst hohe Verfügbarkeit zu kostenoptimalen Bedingungen sicherzustellen.

Die Produktion bei den Laufwasserkraftwerken und Windkraftanlagen lag in den ersten sechs Monaten des Berichtsjahres deutlich über Vorjahresniveau, aber teilweise unter den langjährigen Mittelwerten.

Projekt M11

Nach Abschluss der Rohbetonarbeiten konnte unter Tage mit dem Einbau erster maschinentechnischer Komponenten für die Pumpturbine begonnen werden. Insgesamt verlaufen diese Arbeiten nach Plan und liegen im veranschlagten Kosten- und Terminrahmen.

Beim obertägigen Aufschluss der Baugrube für das neue Auslaufbauwerk der Maschine 11 am Unterbecken führte eine unerwartet angetroffene geologische Störung dazu, dass umfangreiche Zusatzmaßnahmen ergriffen werden mussten. Zwischenzeitlich konnten diese Arbeiten bereits weitgehend abgeschlossen werden, so dass in Kürze wieder der ursprünglich geplante Bauablauf fortgeführt werden kann.

Kraftwerk Vianden

Gegenüber dem Vorjahr hat sich die Spitzenstromlieferung um 10% auf 540 GWh verringert.

Der Gesamtwirkungsgrad des Kraftwerks ist mit 69,24% deutlich schlechter als im Vorjahr mit 71,74%. Dies ist vor allem durch den vermehrten Einsatz der Maschinen im Teillastbereich bedingt; der Belastungsgrad der Turbinen ist auf 33,4% zurückgegangen (im Vorjahr 39,8%).

Die Betriebsübergänge haben sich gegenüber dem Vorjahr auf 19.600 verdoppelt. Dies ergibt 11 Betriebsumstellungen pro Tag und pro verfügbarer Maschine (gegenüber 6 im Vorjahr). Vor allem bei den Kurzzeiteinsätzen im PU-Betrieb (< 30 Min.) gab es eine Steigerung von 200%.

Am 4. Juni des Berichtsjahres wurde planmäßig mit der Generalrevision der Maschine 5 begonnen, die Inbetriebnahme ist für Mitte Dezember geplant. Ein Schaden Anfang Juni am Pol 4 des Generators der Maschine 7 führte zu einem außerplanmäßigen Maschinenstillstand bis Ende August.

Laufwasserkraftwerke

Die nutzbare Abgabe in den einzelnen Kraftwerken ist gegenüber dem Vorjahr stark angestiegen.

In den Kraftwerken Grevenmacher und Palzem erreichte die nutzbare Abgabe 29,4 GWh und lag somit rd. 38% über dem Vorjahreswert, jedoch 6,5% unter dem Mittelwert 2005-2011. In Schengen lag die Produktion mit 10,6 GWh rd. 54% über der des Vorjahres und 9% über dem langjährigen Mittelwert. Bei den vier Kraftwerken der Cedecel France S.A. lag die Produktion in Summe um 61,3% über dem Vorjahreswert, jedoch 9,3% unter dem Mittelwert.

Nur bei der Soler S.A. gibt es einen Rückgang der Erzeugung von 15,4% zu verzeichnen, bedingt durch die Verlängerung der Revision im Kraftwerk Rosport.

Windkraft

Die SEO S.A. und Enovos Luxembourg S.A. haben im Rahmen einer außerordentlichen Generalversammlung am 6. Dezember 2011 ihre jeweiligen Beteiligungen an Luxemburger Windparks in die Soler S.A. eingebracht. An den bestehenden Windparkgesellschaften ist die SEO nunmehr indirekt über die Soler beteiligt.

Die Windverhältnisse in den Monaten Januar, April und Juni waren sehr gut, so dass die Gesamterträge der Beteiligungen Wandpark Gemeng Hengischt S.A., Wandpark Kehmen-Heischent S.A., Windpower S.A. und Wandpark Burer Bierg S.A. im Durchschnitt 11,7% über dem Vorjahresergebnis liegen.

Das sich im Bau befindende Windkraftprojekt Binsfeld mit 5 Anlagen des Typs Enercon E-82 und einer Gesamtleistung von 11,5 MW ist gut vorangeschritten. Ende Juni 2012 waren 4 Anlagen komplett montiert; die Errichtung der fünften Anlage befand sich in der Vorbereitungsphase. Die Anlagen werden im dritten Quartal 2012 ans Netz angeschlossen und in Betrieb genommen.

Beim Ausbauprojekt der Windparkgesellschaft Wandpark Gemeng Hengischt S.A. um eine weitere Anlage von 2,3 MW sind die Turmelemente aufgebaut. Nach der Inbetriebnahme dieser zwölften Anlage betreibt der Wandpark Gemeng Hengischt S.A. eine installierte Gesamtleistung von 14,5 MW.

Luxemburg, den 21. August 2012
Der Verwaltungsrat

Erklärung der für den Zwischenabschluss verantwortlichen Personen

Gemäß Artikel 3 (2) c) des Gesetzes vom 11. Januar 2008 zu den Transparenzanforderungen in Bezug auf Informationen über Emittenten, deren Wertpapiere zum Handel auf einem geregelten Markt zugelassen sind

Herr Georges Reding und Herr Antonius Voß erklären in ihrer Eigenschaft als für Finanzierungsfragen, Rechnungswesen und Beteiligungen zuständige Administrateurs-Délégués, dass der im Einklang mit den maßgebenden Rechnungslegungsstandards aufgestellte Zwischenabschluss ihres Wissens ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögenswerte und Verbindlichkeiten sowie der Finanz- und der Ertragslage der SEO und der Gesamtheit der in die Konsolidierung einbezogenen Unternehmen vermittelt. Der Lagebericht stellt den Geschäftsverlauf, das Geschäftsergebnis und die Lage der SEO und der Gesamtheit der in die Konsolidierung einbezogenen Unternehmen so dar, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild entsteht und dass er die wesentlichen Risiken und Ungewissheiten, denen sie ausgesetzt sind, beschreibt.

Konzern-Bilanz zum 30. Juni 2012

(Werte in EUR)

Aktiva	30.06.2012	31.12.2011
Langfristige Vermögenswerte		
Immaterielle Vermögenswerte	1.394.197,70	1.477.296,47
Sachanlagen	29.601.067,90	26.388.557,46
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1.897.760,91	1.944.620,82
Übrige Beteiligungen	37.184,02	37.184,02
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	186.807.143,10	166.524.580,95
Sonstige Forderungen	3.682,42	4.164,54
Langfristige Vermögenswerte	219.741.036,05	196.376.404,26
Kurzfristige Vermögenswerte		
Vorräte	802.096,58	832.058,37
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.012.576,84	1.943.989,01
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	4.383.324,63	5.111.311,13
Sonstige Forderungen und sonstige Vermögenswerte	2.429.631,08	2.775.508,92
Ertragsteueransprüche	400.873,29	634.677,12
Latente Steuern	123.691,00	123.691,00
Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen	5.908.157,71	4.326.978,95
Kurzfristige Vermögenswerte	16.060.351,13	15.748.214,50
Total Aktiva	235.801.387,18	212.124.618,76
Passiva		
Auf die SEO-Gesellschafter und andere Gesellschafter entfallendes Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	0,00	0,00
Kapitalrücklagen	0,00	0,00
Gewinnrücklagen	12.775.700,76	13.292.103,72
Bilanzgewinn	462.412,46	-492.835,56
Auf die SEO-Gesellschafter entfallendes Eigenkapital	13.238.113,22	12.799.268,16
Auf andere Gesellschafter entfallendes Eigenkapital	136.232,38	153.514,81
Auf die SEO-Gesellschafter und andere Gesellschafter entfallendes Eigenkapital	13.374.345,60	12.952.782,97
Langfristige Verbindlichkeiten		
Zuwendungen der öffentlichen Hand	1.025.571,31	1.068.124,87
Rückstellungen	20.203.261,23	20.115.804,00
Finanzverbindlichkeiten	175.149.085,80	148.111.183,38
Latente Steuern	1.288.820,91	1.262.669,30
Langfristige Verbindlichkeiten	197.666.739,25	170.557.781,55
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Rückstellungen	818.732,94	1.104.889,47
Finanzverbindlichkeiten	2.337.247,33	5.182.982,04
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	18.936.476,57	18.395.427,48
Ertragsteuerverbindlichkeiten	5.347,64	1.559,00
Sonstige Verbindlichkeiten	2.662.497,85	3.929.196,25
Kurzfristige Verbindlichkeiten	24.760.302,33	28.614.054,24
Total Passiva	235.801.387,18	212.124.618,76

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung bzw. -Gesamtergebnisrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2012

(Werte in EUR)

	2012 01.01. - 30.06.2012	2011 (geändert) 01.01. - 30.06.2011
Umsatzerlöse	16.643.696,62	15.854.722,04
Sonstige betriebliche Erträge	397.318,16	450.034,84
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-3.064.188,04	-3.548.090,98
Personalaufwand	-9.605.051,76	-9.342.704,04
Abschreibungen	-1.384.140,85	-1.072.239,32
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-2.560.481,39	-2.101.773,80
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	427.152,74	239.948,74
Ergebnis der Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	77.140,09	-10.846,92
Finanzerträge	1.460.170,96	1.404.863,55
Finanzaufwendungen	-1.215.258,13	-1.172.071,08
Ergebnis vor Steuern	749.205,66	461.894,29
Ertragsteuern	-304.075,63	-284.126,89
Periodenergebnis	445.130,03	177.767,40
Sonstiges Ergebnis	-	-
Gesamtergebnis nach Steuern	445.130,03	177.767,40
davon entfallen		
auf SEO-Gesellschafter	462.412,46	177.766,03
auf andere Gesellschafter	-17.282,43	1,37
Ergebnis je Stammaktie - unverwässert	1,81	0,65
Ergebnis je Vorzugsaktie - unverwässert	2,19	1,03
Ergebnis je Stammaktie - verwässert	1,81	0,65
Ergebnis je Vorzugsaktie - verwässert	2,02	0,95

Konzern-Kapitalflussrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2012

(Werte in EUR)

	2012 01.01.-30.06.2012	2011 (geändert) 01.01.-30.06.2011
Betriebliche Tätigkeit		
Ergebnis vor Steuern	749.205,66	461.894,29
Zahlungsunwirksame Anpassungen zur Überleitung des Ergebnisses vor Steuern auf Netto-Cashflows:		
Abschreibungen und Wertminderung Sachanlagen	1.276.510,64	1.027.432,39
Abschreibungen und Wertminderung immaterielle Vermögenswerte	107.630,21	44.806,93
Gewinn aus Abgang von Sachanlagen	-4.626,00	-12.231,95
Zinsergebnis	-244.912,83	-232.792,47
Anteil am Ergebnis assoziierter Unternehmen	-77.140,09	10.846,92
Abnahme der Pensions- und sonstigen Rückstellungen	-230.845,39	-362.264,14
Veränderung des Nettoumlaufvermögens:		
Zunahme (-)/Abnahme der Vorräte	29.961,79	-59.957,61
Zunahme (-)/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und der sonstigen Forderungen und Vermögenswerte	511.575,95	-283.688,24
Zunahme/Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und der sonstigen Verbindlichkeiten	-764.414,23	5.933.776,36
Gezahlte Ertragsteuern	-245.777,93	-264.345,51
Cashflows aus der betrieblichen Tätigkeit	1.107.167,78	6.263.476,97
Investitionstätigkeit		
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	-24.548,09	-23.190,14
Erwerb von Sachanlagen	-4.489.679,42	-722.494,97
Erlöse aus der Veräußerung von Sachanlagen	5.301,00	15.293,25
Erhaltene Dividenden von Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	124.000,00	64.160,00
Cashflows aus der Investitionstätigkeit	-4.384.926,51	-666.231,86
Finanzierungstätigkeit		
Erhaltene Zinsen	1.460.170,96	1.404.863,55
Gezahlte Zinsen	-1.210.378,81	-1.167.807,69
Ausschüttung von Gewinnrücklagen	-23.567,40	-380.386,47
Zunahme der sonstigen finanziellen Vermögenswerte (Leasing)	-19.554.575,65	-21.529.884,79
Zunahme der Finanzverbindlichkeiten	24.187.288,39	15.575.170,83
Cashflows aus der Finanzierungstätigkeit	4.858.937,49	-6.098.044,57
Zahlungswirksame Veränderung der flüssigen Mittel	1.581.178,76	-500.799,46
Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen zum Anfang des Berichtszeitraums	4.326.978,95	4.413.375,89
Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen zum Ende des Berichtszeitraums	5.908.157,71	3.912.576,43

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

vom 1. Januar bis 30. Juni 2012

(Werte in EUR)

	Gezeichnetes Kapital (1)	Eigene Aktien (2)	Agio (3)	Kapitalrücklagen (4)=(2)+(3)	Ergebnisvortrag (5)	Gesetzliche Rücklagen (6)	Sonstiges Ergebnis (7)	Gewinnrücklagen (8)=(5)+(6)+(7)	Bilanzgewinn (9)	Auf die SEO-Gesellschafter entfallendes Eigenkapital (10) =(1)+(4)+(8)+(9)	Auf andere Gesellschafter entfallendes Eigenkapital	Auf die SEO-Gesellschafter und andere Gesellschafter entfallendes Eigenkapital
Stand 01.01.2012	0,00	0,00	0,00	0,00	10.185.853,72	3.106.250,00	0,00	13.292.103,72	-492.835,56	12.799.268,16	153.514,81	12.952.782,97
Umbuchung in Ergebnisvortrag					-492.835,56			-492.835,56	492.835,56	0,00		0,00
Ausschüttung von Gewinnrücklagen					-23.567,40			-23.567,40		-23.567,40		-23.567,40
Ergebnis des Geschäftsjahres nach Steuern								0,00	462.412,46	462.412,46		462.412,46
Auf andere Gesellschafter entfallendes Ergebnis								0,00	-17.282,43		-17.282,43	-17.282,43
Stand 30.06.2012	0,00	0,00	0,00	0,00	9.669.450,76	3.106.250,00	0,00	12.775.700,76	445.130,03	13.238.113,22	136.232,38	13.374.345,60
Stand 01.01.2011 (geändert)	0,00	0,00	0,00	0,00	3.867.133,19	3.106.250,00	0,00	6.973.383,19	6.699.107,00	13.672.490,19	223,42	13.672.713,61
Umbuchung in Ergebnisvortrag					6.699.107,00			6.699.107,00	-6.699.107,00	0,00		0,00
Ausschüttung von Gewinnrücklagen					-380.386,47			-380.386,47		-380.386,47		-380.386,47
Ergebnis des Geschäftsjahres nach Steuern								0,00	177.766,03	177.766,03		177.766,03
Auf andere Gesellschafter entfallendes Ergebnis								0,00	1,37		1,37	1,37
Stand 30.06.2011 (geändert)	0,00	0,00	0,00	0,00	10.185.853,72	3.106.250,00	0,00	13.292.103,72	177.767,40	13.469.869,75	224,79	13.470.094,54

Anhang

Allgemeines

Die Société Electrique de l'Our S.A. (nachstehend „SEO“), gegründet am 29. Mai 1951, ist eine Aktiengesellschaft luxemburgischen Rechts, eingetragen beim Registergericht Luxemburg unter der Nr B 5.901. Der Gesellschaftssitz befindet sich in L-1142 Luxemburg, 2, rue Pierre d'Aspelt.

Hauptaktionäre der SEO S.A. sind die RWE Power AG und der Luxemburger Staat, die jeweils rund 40% des Gesellschaftskapitals halten.

Die Gesellschaft ist tätig auf dem Gebiet der Stromproduktion. Hauptproduktionsfeld ist die Lieferung von Spitzenstrom aus dem Pumpspeicherkraftwerk Vianden.

Der ungeprüfte verkürzte Konzern-Zwischenabschluss wurde gemäß IAS 34 Zwischenberichterstattung aufgestellt und umfasst das erste Halbjahr 2012 auf Basis der Berichtsperiode vom 1. Januar bis 30. Juni. Er enthält nicht alle für einen Konzernabschluss zum Geschäftsjahresende erforderlichen Informationen und Angaben und ist daher in Verbindung mit dem Konzernabschluss zum 31.12.2011 zu lesen, insbesondere hinsichtlich der geänderten Vorjahreszahlen in der Gewinn- und Verlustrechnung bzw. Gesamtergebnisrechnung, der Kapitalflussrechnung und der Eigenkapitalveränderungsrechnung.

Wesentliche Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Für die Aufstellung des verkürzten Konzern-Zwischenabschlusses wurden die für die Aufstellung des Konzernabschlusses zum 31.12.2011 angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden unverändert übernommen, mit Ausnahme der nachfolgend aufgelisteten neuen und überarbeiteten IFRS Standards und Interpretationen mit Wirkung zum 1. Januar 2012:

- IAS 12 *Ertragsteuern – Bilanzierung latenter Steuern auf als Finanzinvestition gehaltene Immobilien.*
- IFRS 1 *Erstmalige Anwendung der International Financial Reporting Standards – Befreiungsregelung bei schwerwiegender Hochinflation und Beseitigung fester Anwendungszeitpunkte.*
- IFRS 7 *Finanzinstrumente: Angaben – Verbesserung der Angaben über die Übertragung von finanziellen Vermögenswerten.*

Aus der Anwendung dieser Standards und Interpretationen ergaben sich keine wesentlichen Auswirkungen weder auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns noch auf deren Darstellung.

Saisoneinflüsse auf die Geschäftstätigkeit

Das Geschäft des Konzerns unterliegt in geringem Umfang saisonalen Einflüssen. Die Segmente Laufwasserkraftwerke und Windkraftanlagen verzeichnen aufgrund der Witterungsverhältnisse im Frühjahr und im Herbst in der Regel höhere Umsätze. Diese saisonalen Einflüsse haben jedoch keine nennenswerten Auswirkungen auf die Vergleichbarkeit des Zwischen- mit dem Jahresabschluss.

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

Die im ersten Halbjahr 2012 verbuchten Zugänge der Anlagen im Bau in Höhe von insgesamt 21,1 Mio EUR, die gemäß IAS 17/IFRIC 4 als Leasinggegenstände zu behandeln sind, wurden wie in den Vorperioden als Leasingforderung in die sonstigen finanziellen Vermögensgegenstände umgegliedert. Sie stehen größtenteils im Zusammenhang mit dem Neubau der Maschine 11 im Pumpspeicherkraftwerk Vianden, der Ende 2009 begonnen hat. Das Gesamtvolumen dieser Erweiterungsmaßnahme, deren Fertigstellung für das Jahr 2013 geplant ist, wird voraussichtlich 166,0 Mio EUR betragen.

Finanzverbindlichkeiten

Zur Finanzierung des Projektes Maschine 11 wurde im Juni 2011 der Kreditvertrag für ein langfristiges Darlehen in Höhe von 155,0 Mio EUR mit einem Luxemburger Bankenconsortium unter Führung der Banque et Caisse d'Epargne de l'Etat unterzeichnet. Zum 30.06.2012 waren 133,0 Mio EUR des Darlehens in Anspruch genommen.

Eventualverbindlichkeiten und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Für größere Erweiterungs- und Instandhaltungsmaßnahmen besteht ein Bestellobligo gegenüber verschiedenen Lieferanten in Höhe von insgesamt 46,4 Mio EUR, davon entfallen 35,6 Mio EUR auf das Projekt Maschine 11.

Beziehungen zu nahe stehenden Unternehmen und Personen

Mit den wesentlichen nahe stehenden Unternehmen wurden im 1. Halbjahr 2012 Geschäfte getätigt, die zu folgenden Abschlussposten führten:

Nahe stehende Unternehmen	RWE Power AG EUR	Enovos Luxembourg S.A. EUR	Luxemburger Staat EUR
Umsatzerlöse	13.813.369,25	1.045.958,17	7.350,53
Finanzerträge	1.315.052,53	133.659,62	0,00
Aufwand für bezogene Leistungen	503.615,60	59.862,44	656.000,00
Finanzaufwendungen	417.968,66	44.976,08	406.458,75
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.176.363,31	706.751,97	3.269,71
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	185.979.546,07	5.210.921,66	0,00
Finanzverbindlichkeiten	14.139.146,07	1.430.363,58	12.926.510,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8.306.849,25	548.012,52	500.000,00

Ereignisse nach der Berichtsperiode

Nach dem Zwischenabschlussstichtag sind keine Ereignisse eingetreten, die einen negativen oder positiven Einfluss auf den Konzern-Zwischenabschluß gehabt hätten.

Gezahlte Dividenden

Im Mai 2012 wurde die Dividende für das Geschäftsjahr 2011 in Höhe von insgesamt 2,0 Mio EUR ausgeschüttet. Auf Stammaktien entfielen dabei 1,6 Mio EUR, auf Vorzugsaktien 0,4 Mio EUR.

Segmentberichterstattung

Die nachfolgende Tabelle bildet die Geschäftssegmente der SEO ab. Die abgebildeten Zahlen der einzelnen Geschäftssegmente basieren auf den lokalen Abschlüssen der jeweiligen Gesellschaften und entsprechen den dem verantwortlichen Management vorgelegten Berichten.

Folgende Effekte sind in der Überleitungsspalte berücksichtigt:

- Eliminierung der Binnenbeziehungen
- Effekte aus der Quotenkonsolidierung und aus der Equity-Bilanzierung
- Anpassungen an die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden nach IFRS.

Geschäftssegmente vom 1. Januar bis 30. Juni 2012

(Werte in EUR)

2012 01.01. - 30.06.2012	Pumpspeicher- kraftwerke	Laufwasser- kraftwerke	Windkraft- anlagen	Σ Geschäfts- segmente	Überleitung	Konzern
Umsatzerlöse						
Externe Kunden	17.616.570,80	3.146.370,00	2.288.175,00	23.051.115,80	-6.407.419,18	16.643.696,62
Andere Segmente		431.117,00	0,00	431.117,00	-431.117,00	0,00
Summe Umsatzerlöse	17.616.570,80	3.577.487,00	2.288.175,00	23.482.232,80	-6.838.536,18	16.643.696,62
Ergebnis						
Segmentergebnis nach Steuern	950.545,00	180.898,00	292.631,00	1.424.074,00	-978.943,97	445.130,03
2011 (geändert) 01.01. - 30.06.2011						
Umsatzerlöse						
Externe Kunden	17.096.175,00	2.560.830,00	2.076.129,00	21.733.134,00	-5.878.411,96	15.854.722,04
Andere Segmente		434.419,00	0,00	434.419,00	-434.419,00	0,00
Summe Umsatzerlöse	17.096.175,00	2.995.249,00	2.076.129,00	22.167.553,00	-6.312.830,96	15.854.722,04
Ergebnis						
Segmentergebnis nach Steuern	950.545,00	-146.251,00	90.929,00	895.223,00	-717.455,60	177.767,40
Segmentvermögen						
Stand 30.06.2012	208.195.062,00	41.549.533,00	26.901.108,00	276.645.703,00	-40.844.315,82	235.801.387,18
Stand 30.06.2011	159.269.527,00	32.340.504,00	27.448.873,00	219.058.904,00	-40.832.394,56	178.226.509,44